

COSTANZA BIANCHINI

Carrara (MS)

03.05.1987

DESCRIZIONE

laureata in giurisprudenza, professionista avvocato iscritta all'Albo ordinario degli Avvocati (Ordine di Massa) presta assistenza in ambito civile e penale con consolidata esperienza presso Tribunale, Corte d'Appello, T.A.R. L'operatività professionale in settori giuridici eterogenei, nonché l'attività di imprenditore nel settore turistico le ha consentito di acquisire specifica esperienza e competenze manageriali anche in merito ai rapporti con la pubblica amministrazione ad ogni livello, comprese le interlocuzioni coi Ministeri. Con precipuo riferimento all'ambito penalistico è consolidata l'esperienza professionale nel patrocinio di procedimenti relativi a numerose tipologie di reati: da quelli lesivi dell'integrità della persona fisica (fra cui reati di omicidio assurti alla trattazione di cronaca) fino agli illeciti tributari e societari; da quelli lesivi del patrimonio fino ai delitti commessi ai danni della pubblica amministrazione con puntuali aggiornamenti professionali relativi ai nuovi orientamenti dottrinali e giurisprudenziali.

ESPERIENZA

giugno 2013-gennaio 2017

Marinella di Sarzana SP

amministratore di società operativa nel settore turistico

- > direzione della attività, gestione del personale
- > rapporti con la amministrazione pubblica a livello comunale, regionale, statale gestione delle controversie, esperienza societaria con confronto amministrazione/erario

ottobre 2012-ottobre 2015

Avenza Carrara (MS)

pratica forense con collaborazione presso studio Legale

settembre 2013-ottobre 2017

Sarzana/Tribunale di Massa

collaborazione Giudice Onorario presso il Tribunale di Massa

- > collaborazione nello studio e nella decisione delle controversie

ottobre 2015-attuale

Avenza-Carrara (MS)

avvocato libero professionista

- > collaborazione alla gestione (cause clienti attività in tutte le sedi giudiziarie) della attività di uno studio legale Associato, trattazione di cause sia civili (aventi ad oggetto diritti reali, diritto di famiglia, infortunistica stradale, materia di lavoro, contrattualistica, esecuzioni, responsabilità extracontrattuale) che penali (reati tutti, fase cautelare e fase di esecuzione della pena)
- > attività di consulenza societaria, fiscale, commerciale, contabile
- > attività autonoma giudiziaria ed extragiudiziaria

gennaio 2017-attuale

Marinella di Sarzana SP

co-gestore di società operativa nel settore turistico balneare

- > direzione della attività, gestione del personale
- > rapporti con la amministrazione pubblica a livello comunale, regionale, statale gestione delle controversie, esperienza societaria con confronto amministrazione/erario

Novembre 2020-attuale

Liguria

Responsabile Regionale Liguria Dipartimento Demanio Marittimo e Imprese Balneari per Fratelli d'Italia

- > studio della materia concessioni demaniali ad uso turistico ricreativo, della giurisprudenza aggiornata, in particolare in relazione alla dir. c.d. Bolkestein, e alla sua applicazione ed effetti
- > attività di consulenza, coordinazione con gli organi di stampa

marzo 2021-attuale

Liguria

Responsabile Regionale Liguria Dipartimento Infrastrutture Porti e Logistica, con delega al Demanio Marittimo e Imprese Balneari per Fratelli d'Italia

Novembre 2021-attuale

Liguria-Roma

Dirigente Dipartimento Nazionale Turismo con delega al Turismo balneare e concessioni demaniali per Fratelli d'Italia

- > studio della materia concessioni demaniali ad uso turistico ricreativo, della giurisprudenza aggiornata, in particolare in relazione alla dir. c.d. Bolkestein, ed alla sua applicazione ed effetti
- > collaborazione con Parlamentari di Fratelli D'Italia nella attività di impulso, proposta, nello studio ed elaborazione della materia
- > coordinamento sul territorio nazionale della gestione delle comunicazioni ed iniziative relativa alla materia,
- > ascolto, raccolta e gestione delle problematiche locali
- > intermediazione con le associazioni di categoria

FORMAZIONE

2006

Carrara

Diploma superiore- liceo classico E. Repetti

- > voto 90/100

2012

Pisa

Laurea Magistrale in Giurisprudenza

- > Università di Pisa
- > Tesi in diritto amministrativo
- > voto 101/110

2019

Empoli

Partecipazione corso intensivo preparazione concorso in magistratura

2022

Massa-Carrara

Appartenenza Camere Penali del Tribunale di Massa

LINGUE

FRANCESE

Competenza scolastica

INGLESE

Livello medio

COMPETENZE

POSSESSO DIPLOMA ECDL

Antonio Bianchi